
UCHWAŁA NR XXVII/485/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

w sprawie intencji utworzenia samodzielnej instytucji kultury 

służącej ochronie pamięci o Polakach ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej. 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 2 pkt 7, art. 14 ust. 1 pkt 3 oraz art. 50 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 poz. 486), 

art. 9 ust. 1 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2012 poz. 406 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 

Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2000 r. Nr 22 poz. 168 ze 

zmianami),  

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się intencję utworzenia na terenie województwa podkarpackiego samodzielnej 

instytucji kultury, której celem będzie prowadzenie działalności na rzecz ochrony pamięci 

o heroicznych postawach Polaków, którzy podczas II wojny światowej narażając życie 

swoje i swoich bliskich nieśli pomoc przedstawicielom społeczności żydowskiej, i popula-

ryzacja wiedzy w tym zakresie na arenie międzynarodowej.  

2. Fundamentem tworzenia instytucji, o której mowa w ust. 1, będzie Muzeum Polaków Ra-

tujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej działające 

obecnie jako oddział Muzeum - Zamek w Łańcucie. 

3. Nowo powstała instytucja muzealna będzie prowadzona jako wspólna instytucja kultury 

Województwa Podkarpackiego i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

 

 

§ 2 

Realizację uchwały, w tym przeprowadzenie w uzgodnieniu z ministrem właściwym ds. kultu-

ry i dziedzictwa narodowego procedur związanych z podziałem Muzeum-Zamek w Łańcucie 

i utworzeniem nowej instytucji kultury, powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackie-

go. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


